
Betrag

4,30 €

3,00 €

 Familie A 2 Erwachsene  + 1 Kind oder Jugendliche 9,50 €

 Familie B 1 Erwachsene  + 1 Kind oder Jugendliche 6,00 €

2,00 €

 Feierabend-Tarif ab 16:00 Uhr für alle Personen 2,50 €

37,00 €

26,00 €

22,50 €

90,30 €

60,00 €

 Familie A 2 Erwachsene  + 1 Kind oder Jugendliche 199,50 €

 Familie B 1 Erwachsene  + 1 Kind oder Jugendliche 126,00 €

40,00 €

33,30 €

23,40 €

81,27 €

54,00 €

 Familie A 2 Erwachsene  + 1 Jugendliche 179,56 €

 Familie B 1 Erwachsene  + 1 Jugendliche 113,41 €

36,00 €

Einmaliger freier Eintritt

Zweimaliger freier 
Eintritt

18,00 €

23,00 €

Begleitung von Menschen mit Behinderung
 Die Begleitungperson eines Menschen mit Behinderung, bei dem 
das Merkzeichen "B" eingetragen ist, haben freien Eintritt.

Ferienpass  Kind / Jugendliche

Die Preisliste 2023 ist ab dem 19.04.2023 gültig. Vorherige Preislisten verlieren ihre Gütigkeit.

Garderobenschränke
 Einzelfach für eine Saison 

 Doppelfach für eine Saison

 - Die Badezeit endet immer 20 Minuten vor dem jeweiligen Ende der Öffnungszeit. 

 - Kassenschluss und Einlassende in das Freibad ist immer 45 Minuten vor dem Ende der Öffnungszeiten.

 - Als Kinder und Jugendliche im Sinne dieses Tarifs gelten Personen ab dem vollendeten 6. Lebensjahr bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres. Ab
   dem 18. Lebensjahr ist der Tarif für Erwachsene zu zahlen. Kinder unter 6 Jahren haben freien Eintritt. Der Besuch ist nur in Begleitung von
   Erziehungsberechtigten bzw. nach § 4 der Badeordnung gestattet.

 - Mit dem Betreten des Freibadgeländes wird die derzeit gültige Badeordnung und die Preisliste uneingeschränkt anerkannt. Den Anweisungen des
   Aufsichtspersonals ist uneingeschränkt Folge zu leisten.

  ** Sollte zwischenzeitlich eine Preiserhöhung durchgeführt werden, so ist der Differenzbetrag nachzuzahlen.

 - Menschen mit Behinderung gelten mit einem gültigen Ausweis ab dem 50. GdB.

Bay. Ehremamt 10er - Karten 
Eintritt wie Einzelkarte. 

Gültigkeit ist im Jahr der Anschaffung
und der darauf  folgenden Saison beschränkt. **

 Erwachsene

 Jugendliche

Bay. Ehremamt Saisonkarten 
sind personenbezogen und 

nicht auf andere Personen übertragbar.

Die Gültigkeit ist auf das   
Jahr der Anschaffung beschränkt.

 Erwachsene

 Jugendliche

 Zuschlag für jeden weiteren familienangehörigen Jugendlichen

Saisonkarten 
sind personenbezogen und 

nicht auf andere Personen übertragbar.

Die Gültigkeit ist auf das   
Jahr der Anschaffung beschränkt.

 Erwachsene

 Kind / Jugendliche / Menschen mit Behinderung

 Zuschlag für jedes weitere familienangehörige Kind 
 oder Jugendliche

Bayerische Ehrenamtskarte 
 Erwachsene / Jugendliche mit gültiger Ehrenamtskarte 

erhalten 10% auf die Saison- und Zehnerkarten

Preisliste 2023
für das Freibad der Stadtwerke Pappenheim GmbH 

Eintrittspreise für einzelne Personen und Familien

Einzelkarten 
sind nur für den einmaligen Eintritt gültig.

Beim Verlassen des Freibadgeländes 
endet automatisch der Besuch. 

Bei Wiedereintritt am selben Tag muss 
eine neue Einzelkarte erworben werden.

 Zuschlag für jedes weitere familienangehörige Kind 
 oder Jugendliche

10er - Karten 
Eintritt wie Einzelkarte. 

Gültigkeit ist im Jahr der Anschaffung
und der darauf folgenden Saison beschränkt. **

 Erwachsene

 Kind / Jugendliche / Menschen mit Behinderung

 Feierabend-Tarif ab 16:00 Uhr für alle Personen

 Erwachsene

 Kind / Jugendliche / Menschen mit Behinderung


